CLXVIII.—TO RADCLIFFE, (3, 27).

About Rodulphus's progress in writing—This boy seems to have been Ascham's pupil—speaks of the near approach of Palm Sunday. Before Palm Sunday, [*i.e.* March 18, if in 1554.]

Amantissimo suo amico Domino Radcliffo, S.P.—
Amantissime RADCLIFFE, RODULPHUS noster, communis enim jam factus utriusque est, in hoc totus hoc toto tempore fuit, ut tuæ voluntati morem gereret et expectationi etiam satisfaceret. Literarum omnium justam formam, aptam conjunctionem et rectum ordinem valde perite novit; et ut vim atque potestatem cujusque literæ, in quoquo loco, perfecte cognosceret, eum quotidie exercui; in qua re eos progressus fecit, ut non spes in eo atque conatus, sed maturitas jam atque perfectio expectanda sit, si ad hanc facultatem jam comparatam quotidianus scribendi usus, et sedula manus exercitatio accedat. Quum enim RODULPHUS

noster natura sit valde aptus, et institutione etiam satis peritus, ut usu quoque fiat admodum perfectus, uterque credo nostrum vehementer exoptat : ad quam rem plene absolvendam, nec tuo voto, nec RODULPHI commodo mea opera unquam deerit. Cœpi diligere RODULPHUM tua caussa, et nunc suo merito illum valde amo ; est enim in hoc pucro ea indoles, pudor, et morum probitas, ut per se quidem plurimi faciendus sit ; itaque, et tibi talem filium, et illi talem patrem ex animo gratulor. Sed hæc fusius coram domi tuæ, quod fiet, ut spero, circiter festum palmarum, nisi meum hoc privatum consilium impediant publica negotia. Vale amicorum certissime. Saluta lectissimam conjugem, et suavissimum meum puerum HIEREMIAM, et fratrem meum carissimum JOANNEM H. una cum reliquo cœta tuo, inprimis vero integerrimum virum Dominum Hypodidasculum.

CLXIX.—TO TWO YOUNG MEN, BROTHERS,
(3, 28).

Studying in Italy—Ascham had heard of them through a letter sent by Peter Vannes, and delivered by Ascham to Bishop Gardiner, who made enquiries of him about Turnbull, their tutor.

D*nobus ornatissimis juvenibus, fratribus, amicis suis.*—Utriusque vestrum, ornatissimi juvenes, singulare in me studium, coram in Italia, ex multis gratis officiis : et postea in Flandria, ex suavissimis vestris literis, cum summa mea semper voluptate expertus sum, ut antea vestro amore calere, nunc plane exardescere merito videri possim. Hanc mihi cum vestra familia institutam necessitudinem eo pluris facio, quod ea, non ab utilitatis spe ulla profecta, sed ab ipso solo humanitatis fonte tota derivata sit, quam, sic a vobis humaniter susceptam, et nostra deinceps inter